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25 października 2018

Historyczny spacer po ziemi małogoskiej

Ważne, nie tylko lokalnie, miejsca, wydarzenia, które zapisały karty historii Polski
są celem wycieczek przygotowanych przez Małogoski Dom Kultury z okazji setnej
rocznicy odzyskania suwerenności. Ostatni “Spacer z Historią w tle…” ze
światełkiem niepodległościowym odbędzie się w piątek, 26 października.

Jednym z wydarzeń historycznych, splecionych z Małogoszczem, jest jedna z największych
bitew powstania styczniowego, która rozegrała się 24 lutego 1863 roku. Połączone siły
powstańcze generała Mariana Langiewicza i Antoniego Jeziorańskiego stoczyły ciężki bój z
nacierającymi z trzech stron wojskami rosyjskimi. Z polskiego oddziału liczącego 2600 osób
aż 300 straciło życie w walce, natomiast 500 zostało rannych. Ocaleli zdążyli wycofać się do
Bolmina. Historię rannego w tej bitwie powstańca umieścił na kartach powieści “Wierna
Rzeka” Stefan Żeromski.

Opowieści o patriotyzmie i poświęceniu wysłuchają uczestnicy trzeciego “Spaceru z Historią
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w tle…”, którzy pojawia się w piątkowe popołudnie na Rynku w Małogoszczu. Stamtąd
podążą na miejscową nekropolię. Znajdują się tam groby powstańców poległych w walce o
wolność ojczyzny w 1863 roku. Następnie przez Leśnicę, gdzie warto zobaczyć zabudowania
XIX-wiecznego folwarku, piechurzy udadzą się na Górę Kościółek. Ostatnim punktem
spaceru będzie Ostoja Dworska. Zainteresowani wysłuchają wykładu na temat małogoskiego
starostwa niegrodowego. Zwieńczeniem wydarzenia będzie ognisko i smaczny poczęstunek.
Zbiórka chętnych 26 października o godzinie 16. Grupę poprowadzi przewodnik
świętokrzyski Grzegorz Szymański.

Współorganizatorami spacerów są: Małogoski Oddział Powstańczy z 1863 r., Szkolna Grupa
Przysposobienia Obronnego Orlęta Poland Commando, Parafia Rembieszyce, Koło Gospodyń
Wiejskich w  Karsznicach, Sołtys wsi Zakrucze – Marcin Kowalski oraz Zagroda Edukacyjna
„Ostoja Dworska”w Leśnicy.


